
R O M Â N I A  

JUDEȚUL CĂLĂRAȘI 

COMUNA ȘOLDANU 

P R I M A R  

DISPOZIȚIE nr.4 
privind convocarea Consiliului Local al comunei Şoldanu, judeţul Călăraşi, în şedinţă ordinară, la 

data de 23.01.2019 

 

Iulian GEAMBAȘU, Primarul comunei Şoldanu, județul Călăraşi 

Având în vedere prevederile art.39 alin.(1) şi (3) din Legea administaţiei publice locale nr.215/2001, 

republicată, modificată şi completată. 

În temeiul art.68 alin.(1) din Legea administaţiei publice locale nr.215/2001, republicată, modificată şi 

completată. 

DISPUN: 

Articol unic -  Se convoacă Consiliul Local al comunei Şoldanu, judeţul Călăraşi, în sedinţă ordinară, care 

va avea loc la data de miercuri, 23 ianuarie 2019, ora 18:00, în sala de şedinţe a Primăriei comunei Şoldanu, 

judeţul Călăraşi, cu următoarea ordine de zi:  

1. Proiect de hotărâre privind aprobarea organizării reţelei școlare locale a unităţilor de învăţământ 

preuniversitar de stat din raza de competență a UAT comuna Șoldanu, judeţul Călăraşi, pentru anul școlar 

2019 - 2020; 

2. Proiect de hotărâre privind pentru aprobarea Planului de acţiuni sau de lucrări de interes local pe anul 

2019, privind repartizarea orelor de muncă pentru persoanele apte de muncă beneficiare de ajutor social 

la comuna Șoldanu, județul Călărași; 

3. Proiect de hotărâre privind privind atribuirea în folosinţă gratuită dlui NEAGU Nicușor a unei suprafeţe 

de 499,36 mp situat în intravilanul satului Șoldanu, Tarla 29, Parcela 2, lot 10, aflată în domeniul privat al 

comunei Șoldanu, județul Călăraşi, pentru construirea unei locuinţe proprietate personală; 

4. Proiect de hotărâre privind privind stabilirea modului de organizare a pazei bunurilor publice şi ale 

cetăţenilor, în cadrul comunei Șoldanu, judeţul Călărași, pentru anul 2019; 

5. Proiect de hotărâre privind aprobarea ajustării taxei pentru operarea serviciului de salubritate prestat la 

nivelul comunei Șoldanu, judeţul Călăraşi. 

Secretarul comunei va face convocarea Consilierilor locali şi va comunica prezenta dispoziţie Instituţiei 

Prefectului – Judeţul Călăraşi, autorităţilor şi persoanelor interesate. 

PRIMAR, 

Iulian GEAMBAȘU 
 

AVIZAT PENTRU LEGALITATE: 

Secretar comuna Şoldanu, 

Traian HULEA 
 

 

 

 

 

Comuna Şoldanu, 18 ianuarie 2019 

Nr. 4 
   


